ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 52/UBND

V/v báo cáo thông tin về tình
hình bệnh khảm lá sắn trên địa
bàn xã
	Nghĩa Sơn, ngày 14 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:    - PNN&MT  huyện Tư Nghĩa;
Thực hiện theo công văn số 116 /PNN&MT, ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Phòng nông nghiệp và Môi trường huyện Tư Nghĩa Về việc cung cấp thông tin về tình
hình bệnh khảm lá sắn trên địa bàn huyện .
Để có cơ sở đánh giá diện tích diện tích trồng sắn trên địa bàn xã Nghĩa Sơn. Từ đầu năm 2025. tổng diện tích 60ha. trong đó:

- Xứ đồng Gò gieo là: 6,5 ha;
- Xứ đồng Hóc Báu – Gò chùa là: 5 ha;

- Xứ đồng Đồng Cát – Gò tu là: 5,5;

- Xứ đồng Đồng Quang – Gò Leo là: 6 ha;

- Xứ đồng Đồng Lâm – Ba Hùa là 4 ha;

- Xứ đồng Hố Dứa – Gò Đình là 3 ha.
- Trồng trên đất lẫy là:29ha.
Hiện nay cây sắn đã bị bệnh khảm lá 100% tổng diện trích trên địa bàn xã.

Loại giống chủ yếu là:  KM 94.
Hiện nay UBND xã đã chỉ đạo hộ dân có diện tích nà, gò, đồi và đất rẫy nên chuyển đổi một số cây trồng khác để thây thế cây sắn hiện nay đã nhiệm bệnh.

Nay Uỷ ban nhân dân xã báo cáo diện tích trồng sắn và tình hình  bênh khảm lá trên cây săn cho cấp trên biết và tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- PNN & MT huyện;
- Lưu: VT.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
                   Phạm Văn Thếch